dos empregados, prevista no caput desta cláusula. 

Auxílio Morte/Funeral  

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ASSISTÊNCIA FUNERAL PARA O EMPREGADO  

Para os trabalhadores associados, em dias com suas mensalidades associativas, o sindicato 
profissional proverá sua assistência funeral de até R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

Outros Auxílios  

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DA APOSENTADORIA  

Fica vedada a dispensa do empregado que estiver faltando 12 (doze) meses da aquisição do 
direito de aposentadoria, seja por tempo de serviço ou implemento de idade, que tenha